

GAZETA LWOWSKA.

Z dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

Insercja w półkolumnie drukiem garmont, 7 centów od wiersza — Reklamacje są wolne od opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.

(Ofiary dobroczynne.)

Na wsparcie pogorzalców *Kołomyi* wpłynęło do c. k. urzędu powiatowego w *Bochni* 30 zł. w. a. i ofiara ta została niezwłocznie odesłana na miejsce przeznaczenia.

Gmina *Cewków* w obwodzie żółkiewskim celem zaprowadzenia u siebie uregulowanej nauki szkolnej zobowiązała się po wieczne czasy wystawić i zawsze utrzymywać w dobrym stanie budynek szkoły, posprawić sprzęty szkolne, starać się o utrzymywanie szkoły w ochędóstwie, na opał szkoły dawać rocznie 6 u. a. sągów drzewa, nareszcie każdorazowemu nauczycielowi płacić procenta od 4 obligacyi przez gminę na cele szkolne ofiarowanych a przynoszących 132 zł. 88¹/₂ c. w. a. rocznie, z dodatkiem 16 mierzyc żyta i tyleż hreczki w ziarnie.

Dla polepszenia tej dotacyi zobowiązali się izraelici w *Cewkowie* zamieszkać płacić rocznie 8 zł. w. a.

Gmina *Bukowa* w obwodzie samborskim celem zaprowadzenia u siebie uregulowanej nauki szkolnej zobowiązała się wystawić do końca kwietnia 1866 budynek szkolny z pomieszkaniem dla nauczyciela na gruncie gminnym pod Nr. 22, utrzymywać ten budynek w dobrym stanie, posprawić sprzęty szkolne, starać się o utrzymanie szkoły w ochędóstwie, na zakupno opału dla szkoły dawać rocznie 15 zł., drzewo zakupione zwozić, a każdorazowemu nauczycielowi płacić rocznie 105 zł. w. a.

Okazaną temi ofiarami gorliwość o podniesienie oświaty ludu podaje się z wyrazem uznania do wiadomości powszechnej.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 18. września 1865.

(Z urzędowej części *Gazety wiedeńskiej*.)

Jego c. k. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z 11. września r. b. zezwolić najtłaskawiej, ażeby *Edward Linne-*mann z Frankfurtu nad Menem powołany został na nadzwyczajnego profesora ogólnej i farmaceutycznej chemii przy uniwersytecie lwowskim.

Jego c. k. Apostolska Mość raczył wydać następujące najwyższe pismo własnoręczne:

„Kochany baronie Mamula! Zezwalając miłościwie na Twoją prośbę o przeniesienie w zasłużony stan spoczynku i uwalniając Cię od posady gubernatora i komenderującego generała w Mojem Królestwie Dalmacyi, pomnę na wierne i znakomite usługi, jakie przez pół wieku w czasach wojny i pokoju pełniłeś, jak również na ogledność i troskliwość męża stanu, z jaką przewodniczyłeś administracyi poruczonego Tobie kraju, którego lud, jak jestem przekonany, zachowa zbawienne działanie Twoje w wdzięcznej pamięci.

Na znak Mojego najzupełniejszego uznania i Mojego podziękowania za te usługi nadaję Ci charakter feldzeugmajstra ad honores i wielki krzyż Mojego orderu Leopolda z dekoracją wojenną krzyża kawalerskiego z uwolnieniem od tacy.

Ichl, 2. października 1865.

Franciszek Józef, m. p.“

Cześć nieurzędowa.

Lwów, 7. października.

Agitacya wyborcza w Węgrzech nie doszła jeszcze — jak kierunek *Pester Lloyd* — do swego punktu kulminacyjnego, ale już jest jej wytknięty i charakter całkiem wyraźny. Spośród niej w jaki objawia się teraz duch narodu, przewyższa najsmielsze i najbardziej oczekiwane. Przedewszystkiem charakteryzuje to usposobienie do korony i uwielbienie dla osoby Króla. Można mieć rozmaite zdanie o ideale formy rządu; ale każdy musi przyznać, że gdzie istnieją faktycznie formy monarchiczne, utrzymywane i konstytucyą i tradycjami ludu, tam możliwym jest tylko jeden zdrowy stosunek, mianowicie jeżeli w sercach narodu tkwią znanie do Monarchy, połączone z ścisłym przestrzeganiem praw konstytucyjnych. Mowa toastowa hrabiego Juliusza Andrassy w *Ti-*szanie Domb uznaje te przekonania, a zarazem podnosi uczucia pojednania i przedstawia ich konieczność.

„Takie manifestacye — mówi hrabia — muszą rozprószać obawy, które tu i ówdzie zdają się dziś jeszcze panować; zaprzeczają one stanowczo powtarzane często posądzenie, jakoby Węgry z uczuciem niechęci spoglądały na drugą połowę monarchii. Go-spodarskich i szerszych sympatyi niemoże żywić żaden naród dla innego, jak teraz okazują Węgry dla ludów drugiej połowy monarchii. Kiedy nam wolno cieszyć się naszymi prawami konstytucyjnymi, niepragniemy niczego innego, jak tylko wolności i postępu, i

niemamy innych uczuć, jak tylko braterstwa dla wszystkich ludów monarchii.“

Pogłoski o liberalnych reformach we Francyi nie zamilkły jeszcze zupełnie. Dziennik *la Liberté*, o którym jednak powiedzieć można, że utrzymuje się rozgłaszaniem nowin wrażeń sprawić mogących, mówi o wielkiej zazyłości, jaka zachodzi obecnie między hr. Walewskim a księciem Persigny. Panowie ci mieli wypracować rozległy plan reformy, w czym popierali ich radcy stanu Thuillier i Genteur. Księżę Persigny pojechał z tym planem do Biarritz, dla przedłożenia go cesarzowi. — Mówiono jednak w Paryżu, iż p. Persigny w Biarritz bardzo źle przyjęty został.

Nie znamy jeszcze całej alokucyi, jaką Ojciec Ś. miał w ostatnim konsysterzu przeciwko wolnomularstwu. Rzymski korespondent turyńskiego klerykalnego dziennika *Armonia*, mówi, że w alokucyi tej Ojciec Ś. dotknął największego zła, które w czasach naszych pożera społeczność chrześcijańską; złem tem są sekty religijno-polityczne, a mianowicie wolnomularze, których niektóre rządy ochraniają i urzędownie ich uznają. Jak który z przywódców wolnomularstwa umrze, wyprawiają mu pogrzeb uroczysty, sekciarze asystują mu in corpore, na grobie umieszczają symbole sekty. Przeciwnie tej hańbie naszego wieku Ojciec Ś. podniósł głos swój, potępiając sektę wolnomularską, tak jak ją już potępiali jego poprzednicy. W alokucyi swej papież nie dotknął spraw kościelnych żadnego kraju.

Lud belgijski i izba belgijska oświadczyły się zgodnie przeciwko dalszym werbunkom dla Meksyku. Rząd francuzki znalazł sposób udaremnienia uchwały izby belgijskiej, bez narazenia się na rekrimiacje. W Lille, w pobliżu granicy belgijskiej, założono biuro werbunkowe dla oficerów do 6000 wojska, które cesarz Napoleon do Meksyku wysłać zamierza. Powstały żąd liczne zbiegostwa w armii belgijskiej, mianowicie w garnizonach nad granicą stojących; w dniu 23. września dezercerowało dziesięciu podoficerów z bronią. Pułkownik postawił strażę ażeby ucieczkę ich przeszkodzić; podoficerowie przedarli się przez mury forteczne, zostawiając w koszarach bilet z oznajmieniem, iż biorą ze sobą broń i 20 kul, gdyby im przeszkadzać miano udać się do Francyi. Przed kilkoma dniami uciekło znów 11 podoficerów z Doornika do Lille, gdzie ich zaraz jako podporuczników legii meksykańskiej przyjęto.

Monarchia Austriacka.

Lwów, 6. paźdz. (*Posiedzenie rady miejskiej*.) Dnia wczorajszego odbyło się publiczne posiedzenie rady miejskiej. Przed przystąpieniem do porządku dziennego wniósł radny Dr. Gębarzewski propozycję, ażeby rada miejska wysłała z grona swego deputacyę do Najjaś. Pana z prośbą o ulaskawienie byłego posła krajowego i radnego Dra. Floryana Ziemiałkowskiego, uwolnienie go z więzienia i darowanie mu następstw prawnych wyroku karnego, tudzież o rehabilitacyę byłych radnych miasta pp. *Bałutowskiego*, *Piątkowskiego* i *Armatysa*. Pan burmistrz chciał ten wniosek, podany ustnie, odesłać do sekcji I., zajmującej się sprawami organizacyjnymi, gdyż uważał go za wyjątkowy i oświadczył, że dopiero sekcya musi go ułożyć. Rada jednak uchwaliła na wniosek radnego p. *Wilda* polecić sekcji bezzwłoczne ułożenie prośby i na następnym nadzwyczajnym posiedzeniu przystąpić zaraz do wyboru członków deputacyi; a ponieważ każda deputacya do tronu potrzebuje pozwolenia z góry, przeto uchwalono na wniosek p. *Jana Schumana*, ażeby jeszcze tego samego dnia udali się radni pp. *Chyliński*, *Wieczyński* i *Towarnicki* z panem burmistrzem do Jego Exc. pana Namiestnika z prośbą o wyjednanie audyencyi u Najjaśn. Pana dla deputacyi Rady.

Z porządku dziennego 1) uchwalono nieobjętą budżetem dopłatę do utrzymania straży policyjnej w kwocie 177 złr., gdyż prelimitowane 15.848 złr. 75 c. nie wystarczyły. 2) zatwierdzono ugodę zawartą z propinatorem Szelerem względem propinacyi za stryjską rogatką za rocznych 507, i karczmy w Persenkówce za 141 złr. Ugoda ta nowa stała się potrzebną w skutek sprzedaży karczmy Obedry w Persenkówce na rzecz towarzystwa kolei żelaznej lwowsko-czerniowieckiej. 3) Na prośbę ucznia techniki Jana Frankiego względem pozostawienia go nadal przy stypendyum miejskiem 126 złr., i z uwagi, że stypendyum to utworzone wraz z dwoma innymi przez dawniejszy wydział na pamiątkę urodzin następcy tronu, Arcyksięcia Rudolfa, przysłuży tylko młodzieży miasta Lwowa, pobierającej nauki realne lub techniczne tylko we Lwowie, a ograniczenie to wpływa szkodliwie na użycie stypendyów i sprzeciwia się zamiarowi fundacyi, nie dopuszczając pomocy dla młodzieży, która się chce wykształcać na wyższych zakładach technicznych w Wiedniu lub Pradze, i stać się w wyższej mierze pożyteczną dla kraju: uchwalono a) udać się do Namiestnictwa o stosowną w tym duchu zmianę fundacyi miejskiej, a b)

Janowi Frankemu, młodzieńcowi utalentowanemu i pilnemu, który obecnie studjuje w Wiedniu, zaliczyć tymczasem 126 złr. z rubryki budżetowej na szkołę gimnastyczną, która nie będzie w tym roku wyczerpaną.

4) Księgarni Milikowskiego za dostarczone na nagrody dla uczniów szkół ludowych miejskich książki asygnowano 216 złr. 80 c. Namiesnictwo nadesłało do magistratu rachunek drukarni Stauropigiańskiej na 26 złr. 65 c. za dostarczone w tym samym celu dla tutejszej szkoły wzorowej książki. Ponieważ tych książek nie potrzebowano, więc zapadła uchwała, aby rachunek ten, jako przez pomyłkę zapewne nadesłany -- zwrócić bez uwzględnienia; (referował ks. Ostrowski). 4) Asygnowano p. Höflichowi, w którego realności pod liczbą 345-6 $\frac{1}{4}$ mieści się szkoła św. Antoniego, wypłatę czynszu; (ref. Jabłoński). 6) Na koszt wyborów posła do sejmiku i radnych miasta wyznaczono z funduszu na wydatki „nieprzewidziane“ 300 złr. (ref. dr. Rajski). 7) Zatwierdzono sprzedaż stajni „ruskiej“ Markusowi Rabowi za 500 złr., pomimo że stajnia ta w materyale tylko oszacowana była na przeszło 1.000 złr.; mylnie jednak licytacje i ugody ze spekulantami zniżyły tak jej cenę, że dla uniknięcia większych kosztów musiano się jej wreszcie pozbyć za połowę wartości; (ref. p. Zak). 8) Przedsiębiorcom budowy koszar „Kisielki“, Józefowi Wiedenowi i Emanuelowi Gallowi, asygnowano zeszet należności w kwocie 1.675, a za roboty ciesielskie dwóm żydom, Ehrenpreisowi i Fiszowi, 992 złr. Wyjaśnienie, dla czego przekroczono kosztorys pierwotny — wymagane przez radn. Dąbrowskiego — odroczyła Rada dla braku czasu. 9) Nakoniec przyszedł pod rozbiór protokół z licytacji przedsięwziętej d. 4. b. m. względem dostawy koni i wozów do wywózki śmiecia z miasta. Było 7 oferentów, z których: Lewicki Bazyl od pary koni żądał dziennie z dodatkami po 2 złr. 20 c., Marek Kornhaber 2 złr. 25 c., Mojżesz Feld 2 złr. 14 c., Jan Dylmanowicz i spółka 2 złr. 95 c., Borkowski Jan 2 złr. 8 c., Szwarz Abraham 2 złr. 20 c., Adam Hans i spółka 2 złr. 26 c. Oferta najkorzystniejsza Borkowskiego została przyjęta po krótkiej rozprawie w myśl większości sekcji, podczas kiedy mniejszość chciała utrzymać dotychczasowego przedsiębiorcę.

Kraków, 5. paźdz. (*Poddani austriacy uwolnieni z niewoli rosyjskiej.*) *Krak. Ztg.* pisze: Dnia 24. z. m. następujące osoby wypuszczone z niewoli rosyjskiej zostały odstawione do c. k. urzędu powiatowego w Jaworzniu, a ztąd do władz przynależnych:

1. *Bocheński* Władysław, 24 lat, służący ze Lwowa.

2. *Sadowy* Prokop, recte *Słoboda*, z przybranem nazwiskiem *Kułaczkowski* Cesaław, 21 lat, syn włościanina z Majdanu w powiecie Janowskim.

3. *Lewicki* Albert Alexander, 33 lat, były podporucznik, z Krakowa.

4. *Lindner* Zygmunt, 25 lat, technik, z Sokółowa, zamieszkały w Krakowie.

5. *Baran* Franciszek, 23 lat, komisant handlowy z Nawsia Brzostockiego w powiecie Brzostockim.

Wiedeń, 5. października. (*Nowiny dworu.*) Jego Cesarzew. Mość Arcyksiążę *Ludwik Wiktor* powrócił dnia 1go b. m. do Salzburga.

Arcyksiążę *Karol Ludwik* będzie jutro przed południem udzielać audyencji w zastępstwie Najjaśn. Pana.

W sobotę powróci tu Arcyksiążę *Albrecht* z swojej podróży inspekcyjnej.

Arcyksiążęta *Rainer* i *Wilhelm*, książę *Filip* wirtenberski z małżonką i Arcyksiężna *Teresa* przybyli przedwczoraj po południu z Weilburga do Wiednia i byli na obiedzie u Arcyksięcia *Wilhelma*. Wczoraj po południu odwiedzali książę *Filip* wirtenberski z małżonką grobowiec w kościele OO. Kapucynów i modlili się u trumny Arcyksiężny *Hildegardy*. U wnijsia oczekiwał Ich książę gwardyan z zapaloną pochodnią i odprowadzał do kruchty. Po obiedzie u Arcyksięcia *Wilhelma* odjechali dostojni goście na powrót do Weilburga.

Książę *Robert* parmeński, który bawił tu kilka dni, odjechał do Bawaryi.

Gazeta wiedeńska pisze: Uroczystość najwyższych imienin Jego Mości Cesarza obchodzono i tą razą w godny sposób, a mianowicie z owym radośnym uniesieniem, jakie obudziła we wszystkich wdzięcznych sercach nadzieja utworzonej świeżo wzniosłymi zamiarami Monarchy szczęśliwej przyszłości, wielkiej ojczyzny austriackiej. W kościele metropolitalnym Sgo Szczepana odprawił Jego Eminencya kardynał Książę Arcybiskup wiedeński przy licznej asystencji mszę świętą za wieczną i doczesną pomyślność Jego Mości Cesarza, na której byli obecni Ich EE. ministrowie i kanclerze nadworni, władze cywilne i wojskowe, i liczne zgromadzenie pobożnych. Także w innych kościołach parafialnych Wiednia było uroczyste nabożeństwo, jak również w kaplicy zamkowej w c. k. Belwederze gdzie wystąpili wszyscy urzędnicy i służba w gali.

Akademia terezyańska obchodziła najwyższe imieniny jak najuroczystej. Mszę świętą z odpiewaniem *Te Deum* celebrował przy licznej asystencji przewielebny infułat x. J. Holzinger. Kurator zakładu, Jego Ex. pan *Schmerling* był obecny na nabożeństwie. Po nabożeństwie udali się wszyscy obecni do świetnie przyozdobionej sali, gdzie kurator w obec popiersia Najjaśn. Pana miał przemowę do elewów; w której nadmieniał o uczuciach nieograniczonego uwielbienia i najszczerzej wdzięczności dla dostojnego władcy i najmłodsze go opiekuna zakładu, nadając im wyraz okrzykiem, który

wszyscy zgromadzeni trzykrotnie powtórzyli. Odśpiewanie hymnu ludu zakończyło uroczystość.

(*Wiadomości bieżące.*) C. k. poseł w Paryżu książę *Metternich* przybędzie tu 20go b. m. z dóbr swoich w Czechach.

Minister stanu, hr. *Belcredi*, zajął apartamenta w ministerstwie stanu.

Jego Excel. minister handlu baron *Wüllerstorff* przybył tu dziś zrana z Gracu i miał konferencję z ministrem stanu.

Portugalia.

Lizbona, 22. września. (*Otwarcie wystawy w Oporto.*) Król Don Luis, Królowa, Król Don Ferdinand, Królewicz, infant Don August wyjechali ztąd d. 15. b. m. drogą żelazną do Oporto, gdzie wieczorem tego samego dnia przybyli i z największym zapamiętaniem przyjęci zostali.

W dniu 18. b. m. uroczystość utworzona została wystawa międzynarodowa pod prezydencją Ich Królewskich Mości. Po zajęciu miejsca na tronie w pałacu krzyształowym ustawionym, wiceprezes komisji wystawy miał przemowę do Króla Don Luiza i do dostojnego Ojca jego. Ich Królewskie Mości raczyły na przemowę tę najlaskawiej odpowiedzieć; odpowiedź tę przyjęto z największym zapamiętaniem, poczem wiceprezes złożył Królowi i Królowej katalog wystawy i widok pałacu krzyształowego. Po niej jakim czasie Ich Królewskie Mości powstali i udali się w towarzystwie członków komisji wystawy dla przejrzenia wszystkich lokalów wystawy. Podczas tego pochodu orkiestra z akompaniamentem organ odegrała wielki marsz kompozytji p. Laddo.

Dwadzieścia jeden wystrzałów z dział ogłosiło otwarcie wystawy.

Otwarcie wystawy było wprawdzie bardzo wspaniałe, lecz wszystkie doniesienia zgadzają się na to, że nie wiele osób zwiędza wystawę. Bo najprzód cena wstępu jest za nadto wysoka, powtóre brakuje w Oporto na dobrych domach zajezdnych, dla tego obcy nie mają się gdzie pomieścić, potrzebie wielkie upały wstrzymują nie jednego od zwiedzenia wystawy do czego przyczynia się i obawa cholery, chociaż Portugalia wolna jest dotąd od kłeski tej. Dzienniki nie są dyrekcyi wystawy przychylnie, z powodu, iż dziennikarzom wolnego wstępu na wystawę odmówiła. Pomimo tego wystawa wiele ma rzeczy godnych widzenia. O właściwym jej znaczeniu sędzić będzie można po zdaniu sprawy, którą złożyć ma komisya do ocenienia wystawy powołana.

Dziś rano znów cały dwór do Lizbony powrócił. W dniu 25. b. m. odbędzie się w kościele Ś. Wincentego nabożeństwo żałobne za duszę zmarłego Cesarza Don Pedra, w dniu 27. będą chrzciny nowonarodzonego infanta w kaplicy dworskiej, nazajutro zaś będzie wielkie przyjęcie u dworu, jako w rocznicę urodzin infanta Don Carlos. Przy tej sposobności Król przyjmować będzie powinszowania z powodu narodzin najmłodszego infanta.

Hiszpania.

Madryt, 30. września. (*Różne wiadomości.*) Wszyscy ministrowie pojechali do San Ildefonso dela Grauja na ważną radę ministeryalną pod prezydencją Królowej. Domyślają się, że Królowa Izabella podpisze dekret rozwiązania Korteżów, chociaż ogłoszenie rzeczono go dekretu rozwiązania nie jest pilne, albowiem na mocy prawa, listy wyborcze sprawdzone mają pozostawać wystawione na widok publiczny aż do 22. listopada. Legalne wybory nie mają się odbyć przed piętnastym grudnia.

Pewne dzienniki opozycyjne utrzymują, że Królowa nie podpisze dekretu rozwiązania; gdyby tak było, oczywiście byłby to jedynie pozór do nowej zmiany ministeryalnej. Dzienniki ministeryalne przeciwnie zapewniają, że gabinet nie napotka żadnej przeszkody w Gran, ze względu iż kwestya rozwiązania rozstrzygnięta została w dniu w którym marszałek O'Donnell powołany został na prezesa rady ministrów. Twierdzenie to jest loiczne, ponieważ reforma wyborcza zagłosowana w końcu ostatniej kadencji prawodawczej niemożliwym czyni zwołanie terażniejszych Korteżów, a to bez względu na gabinet powołany do kierowania sprawami publicznymi. Tylko ministeryum otwarcie reakcyjne mogłoby utrzymać się z temi samymi Korteżami, które w takim razie musiałyby naprzód zniesić reformę pomimo, że ją pochwalili niezmierną większością opinii publicznej w Hiszpanii. Zniesienie reformy pociągnęłoby za sobą mnóstwo rozporządzeń anti-liberalnych, które doprowadziłyby kraj do zawichrzeń. Piękne te projekty przypisują jenerałowi Paiva markizowi Novalichez, zdaje się jednak, że go krzywdzą, chociaż nie słynie on z zasad bardzo liberalnych.

Kilku gubernatorów cywilnych, zwłaszcza gubernator Taragone energicznie odrzucili propozycje alkadów czyli merów różnych miejscowości ich prowincyi, którzy ze zbytku gorliwości obierali wszelkie swoje poparcie i wpływy dla przeprowadzenia kandydatur ministeryalnych.

Rosya.

(*Reforma sądownictwa.*) *Gazeta St. Pet. Wied.* pisze: Słychać, że reorganizacya sądownictwa wprowadzona będzie w kwiecień przyszłego roku w Petersburgu i Moskwie; następnie w miesiącu wrześniu wprowadzenie takowej rozpocznie się stopniowo w różnych guberniach okręgów sądowych petersburskiego i moskiewskiego.

(Wnioski względem wprowadzenia w wykonanie nowych ustaw sądowych w gubernii grodzieńskiej.) Dn. 25. sierpnia pod prezydencją naczelnika gubernii i w obec członków komitetu statystycznego, rozpoznawany był projekt wprowadzenia w wykonanie nowych ustaw sądowych w gubernii grodzieńskiej, sporządzony z polecenia ministra sprawiedliwości przez prokuratora grodzieńskiego Miłowieckiego. Po ocenieniu tego przedmiotu, jednogłośnie uchwalono co następuje: „Gubernia grodzieńska, obejmująca przeszło 30.000 wiorst kwadr. przestrzeni i około 900.000 mieszkańców płci obojej, powinna mieć trzy sądy okręgowe: 1) grodzieński, dla powiatów grodzieńskiego, sokolskiego i wyłkowyskiego; 2) prużański, dla powiatów prużańskiego, stonimskiego i kobryńskiego; 3) bielski, dla powiatów bielskiego, białostockiego i brzeskolitewskiego. Sędziów pokoju potrzeba przeznaczyć: do powiatu grodzieńskiego 4, do białostockiego 4, do prużańskiego 3, do sokolskiego 2, do kobryńskiego 4, do wyłkowyskiego 3, do stonimskiego 5 i do bielskiego 3. Inkwirytorów sądowych potrzeba: na powiaty grodzieński, białostocki i brzeski po 3, a na pozostałe po 2. Sporządzony przez p. Miłowieckiego projekt wprowadzenia w gubernii grodzieńskiej reformy sądownictwa, ma być złożony ministrowi sprawiedliwości.

(Wyrok.) Oddany pod sąd wojenny sekretarz kolegiálny Konstanty Dąbrowski, lat 30 wieku mający, pochodzenia szlacheckiego, były kandydat na urząd inkwirytor sądowego, za miane stosunki z buntownikami podczas byłego powstania polskiego w roku 1863, jak przekonywają wycieczki jego do bandy powstańców, gdzie tenże, jak z akt sprawy okazało się, odbierał od dowódcy bandy rozporządzenia i wykonywał takowe, tudzież za ciągle wypieranie się swych czynów, skazany został konfirmacją dowodzącego wojskami okręgu wojennego kijowskiego z dn. 2. sierpnia r. b., po pozabawieniu rang, szlachectwa i wszelkich praw stanu, na osiedlenie w Syberji. Podług doniesienia dowodzącego wojskami, Dąbrowski jest rodem z powiatu winnickiego gubernii podolskiej.

Kronika.

(Falszerze banknotów.) Dowiadujemy się, że lwowskiej c. k. dyrekcji policyjnej udało się wysledzić i przytrzymać częścią tu, częścią na prowincji kilka osób, które trudniły się rozszerzaniem fałszywych banknotów rublowych.

(Pożary.) Dnia 6go b. m. o godzinie 6½ wieczorem spaliła we Lwowie w domu pod L. 61¼ stodoła otwarta. Ogień, jak się zdaje, powstał przez nieostrożność. Straż ogniowa szybko przybyła na miejsce pożaru i powstrzymała dalsze szerzenie się ognia. Stodoła była zaasekurowana.

W Kozłowie, w powiecie Buskim, w nocy z 21. na 22 z. m. opaliła się stajnia z 15 sztukami bydła i dach na domie. Szkoda wynosi 793 złr. 40 c. Ogień miał być podłożony.

(Kalendarz dla ludu polskiego na rok 1866.) Temi dniami opuścił prasę i jest do nabycia we wszystkich księgarniach tutejszych, jak również u nakładcy „Kalendarz dla ludu polskiego“ na rok 1866 wydany nakładem p. Alexandra Vogla, dzierżawcy drukarni Zakładu narodowego imienia Ossolińskich. Kalendarz ten obejmujący dziesięć arkuszy druku, odznacza się głównie treścią religijną, albowiem oprócz zwykłych wiadomości kalendarzowych zawiera: „Krótki wykład świąt katolickich“, o pierwszej komunii, „Św. Stanisław Szczepanowski, biskup krakowski“. Dalej następują przedmioty historyczne, jako to: „Żółkiew i kościół farny tamże“, „Zdobycie Lwowa przez Szwedów r. 1704“, „Historja cudownego obrazu Bogarodzicy i klasztoru w Sokalu“, „Duch opiekuńczy zamku na Tęczynie“. Próż tego kalendarz zawiera: Genealogię panującego domu cesarskiego, skale stemplowe, taryfy i przepisy pocztowe, spis alfabetyczny poczt z wykazami opłat listowych, przegląd przychodów i odchodów poczt i pociągów kolei żelaznej, tablice do obliczenia procentów, taryfy należności za telegramy, taksy fiaków we Lwowie, wykaz monet wszystkich krajów w porównaniu z walutą austriacką, Rozmaitości, Anegdoty, Poradnik domowo gospodarski, Stan i system gospodarstwa rolniczego w naszym kraju, Jarmarki uprzywilejowane galicyjskie. — Cena sklepowa tego kalendarza wynosi 40 c. w. a. Kupującym tuzinami lub setkami odstępuje się znaczny rabat.

(Rabunek.) W nocy z 21. na 22. z. m. kilku złoczyńców usiłowało włamać się do dworu w Berezowie wyżnym, w obwodzie kołomyjskim, gdy zaś obywatel we dworze mieszkający zbudzony hałasem pospieszył do drzwi uzbrojony w siekiere, złoczyńcy wyłamali kraty u okien, i przez nie czterech mężczyzn w ubiorach góralskich z poczerwionymi twarzami wdarło się do pokoju. Biłem zmusili obywatela, że oddał im wszystką swoją gotowiznę (przeszło 200 złr. w. a.), poczem oddalili się zabrawszy także rozmaite rzeczy i wikłali. Złoczyńcy obstawili dwór strażą. Śledztwo jest w toku.

(Nieszczęsny wypadek.) Józef Szaybniak ze Srok, w powiecie Buczaczkim, utonął przypadkiem dnia 26go z. m. przy pławieniu koni.

(Najprzew. gr. kat. Arcybiskup Dr. Józef Sembratowicz), jak donosi „Krak. Ztg.“, przybył do Krakowa dnia 3go b. m. wieczorem w towarzystwie swoich krewnych Emila i Teofila Sembratowiczów i Sylwestra Kopeciańskiego, z obwodu Sandeckiego, i wysiadł w hotelu Pollera. Nazajutrz jako w dzień imienin Najjaśn. Pana odprawił u św. Norberta uroczyste nabożeństwo w asyteneyi krakowskiego gr. kat. proboszcza ks. Liwczaka i teologa wiedeńskiego Emila Sembratowicza, poczem pożegnawszy się z szefem komisji namiestniczej radcą dworu p. Merkle i najprzew. wikaryuszem apostolskim i biskupem Junoszą Gateckim odjechał do Rzymu.

(P. Stoliczka), znany geolog, który był poprzednio członkiem instytutu geologicznego w Wiedniu, a obecnie znajduje się w służbie angielskiej w Indiach wschodnich, donosi, że robi przygotowania do wyprawy naukowej; ma on mianowicie przejść przez góry Himalaya do Tibetu i badać budowę geolo-

giczną najwyższych na kuli ziemskiej gór. W Sina odfotografowane zostało całe towarzystwo mające wziąć udział w tej wyprawie i złożone z 36 osób.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

(S) Lwów, 6. października. Handel zbożem nie ożywił się w tym tygodniu, a raczej bardziej jeszcze zmartwił. Ceny utrzymały się na stanowisku przeszłotygodniowym, po części obniżyły się o 10 do 20 c. Obroty ograniczają na wewnątrz konsumpcję, słychać jednak, że dowozy żyta do Lwowa opłacać się mają, co zachęca naszych spekulantów do korzystania ze sposobności, ażeby bez zysku nie przeminęło. Obwód tarnowski eksportuje ciągle pszenicę i żyto do Krakowa, i gdyby fakt ten nie był pewny, musielibyśmy sądzić, iż nie tyle produkowano ile potrzeba wynosi, i że co do rezultatów tegorocznego zbioru niejaki zyczenia wyraziliśmy. Dopóki jednak eksportujemy, możemy się pocieszać i skłaniać się do innego zdania. Pszenicę płacono we Lwowie po 8 zł. 10 c. za towar w najlepszym gatunku, najwięcej kupują właściciele młynów jak zwykle przy okolicznościach niesprzyjających. Za jęczmień żądano po 3 zł. 90 c. za towar 138funtowy. Najwięcej go kupują piwowary w obawie, że ceny się jeszcze podniosą, dla tego zaopatrują się na czas najbliższy. Między wszystkimi rodzajami zboża najbardziej poszukiwane jest żyto i znajduje pokupu. Towar 160funtowy płacono po 6 zł. Ceny owsa się nie zmieniły, towar 98funtowy nabyć można po 2 zł. 20 c. Doświadczeni spekulanci sądzą, iż ceny owsa pójdą w górę, dla tego skupują go i zsypują na spichrze we Lwowie. Zbiór ziemniaków prześcignął oczekiwanie w wielu miejscach; w większych ilościach kupić je można po 80 do 90 centów loco Dębica lub Czarna, po 1 zł. 10 do 20 c. loco Trzciana, według dobroci, po 1 zł. 30 do 40 cent. loco Błędowa i Nosówka, loco Sądowa Wisznia sprzedawano korzec po 1 zł. 20 c. Chwała bardzo ziemniaki tegoroczne z okolic piaszczystych, w okolicach bagnistych ziemniaki gniją. Rzepaku i siemienia lnianego wysłano w tym tygodniu ze Lwowa do 320 cetnarów. Siemienia lnianego wysłano także kilka partii z Jarosławia, Rzeszowa i Tarnowa do Austrii i Prus. Wywóz mąki zupełnie ustał. Lwów nie może wytrzymać konkurencji z młynami w zachodniej Galicyi. Młyn parowy w Kamionce Strumiłowej notuje ceny następujące: grysik stołowy 12 zł., mąka cesarska 11 zł. 50 c., mąka królewska 10 zł. 50 c., inne gatunki w tym stosunku. Handel chmielu w dziwnem kółku się obraca. W przeciągu kilku tygodni wysłano po 100 do 300 cetnarów do Austrii i Czech, podwójną zaś ilość sprowadzono z Bawaryi. Zdaje się, iż nie jeden cetnar wraca na powrót, zmieszany z chmielem bawarskim. Według listów handlarzy chmielu w Norymberdze, cetnar chmielu w średnim gatunku notują do 165 zł. inclusive 5 procentowej prowizji dla agentów tutejszych. Piwo okocimskie z browaru Jana Götza, dawniejszego dyrektora browaru w Kleinschwechat, wypada teraz na 6 zł. wiadro w Okocimie. Piwa tego najwięcej teraz do Lwowa sprowadzają, wyparło ono stawne nawet piwo pilsneńskie. Towarów kolonialnych i manufaktur przyszło w tym tygodniu do Lwowa 3751 cetnarów, wiele stąd idzie do Księżw Naddunajskich, wiele do wschodniej części kraju. Handel ożywił się cokolwiek jak zwykle w tej porze roku. Kos do Rosji przez Brody mało co wysłano, pora bowiem nie po temu. Przybyło 431 cetn. z fabryk styryjskich. Lnu i konopi wysłano 2113 cetn. do Prus, 990 cetn. do Wiednia, 479 cetn. do Bielska, 838 cetn. do Pragi i kilka pomniejszych partii do Lipnika, Berna morawskiego, Ołomuńca i w inne miejsca. W tym roku wywóz lnu i konopi daleko jest znaczniejszy niż w roku przeszłym. Trzody chlewnej wysłano w tym tygodniu 8051 sztuk do Ostrawy, Opawy, Oświęcima, Ołomuńca i Mysłowic. Transporta te daleko są znaczniejsze niż przeszloroczne o tym samym czasie. Bydła rogatego wysłano w tym tygodniu 891 sztuk do Lipnika i Florisdorfu.

Następujące ceny przeciętne czterech głównych gatunków zboża i innych artykułów w I. połowie z. m. były na targach w

	Miejsce targu:									
	Kraikowie		Starym Sączu		Gorlicach		Nowym Targu		Nowym Sączu	
	zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.
	waluty austriackiej									
Mec pszenicy	3	29	2	60	3	20	3	81	3	3
„ żyta	2	56	2	13	2	28	2	69	2	40
„ jęczmienia	1	74	1	26	1	95	1	89	1	33
„ owsa	1	11	.	80	1	40	.	99	.	93
„ hreczki	2	10
„ kukurudzy
„ kartofli	75	.	80	.	80	.	94	.	65
Cetnar siana	98	.	60	1	.	1	.	1	3
„ wełny	85	.	36
„ nasienia koniczu
Sąg drzewa twardego	9	16	6	10	4	80	5	30	8	.
„ „ miękkiego	7	43	4	52	4	.	4	20	5	50
Funt mięsa wołowego	11	.	10	.	10	.	10	.	10
Mas okowity	90	1	30	1	40	.	80	.	70

Ostatnia poczta.

Kraków, 6. paźdz. *Krak. Ztg.* pisze: Jak nam donoszą, zniesione zostały jak u władz sądowych pauszalia na oświetlenie dla urzędników wszystkich władz politycznych. Wszystkie ekonomiczno-techniczne departamenta przy rządach krajowych będą natychmiast zniesione, inżynierowie będą przydzieleni do naukowo-technicznych departamentów, a urzędnicy rachunkowi do buchalterii. Awanse na wyższe płace nie będą następywać na przyszłość przed terminem opróżnienia posady, lecz przed dniem nadania.

Berlin, 5. października. Podług *Korresp. Steinitz* postanowił rząd pruski, jeźliży na przyszłej sesji sejmu trwał dalej spór z rządem, przedstawić położenie kraju jako naglącą potrzebę podług artykułu 63. konstytucji i oktrojować ustawę wyborczą ze zniesieniem systemu klasycznego.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 6. października.

- Hotel George: PP.: Agiton Teodor, z Rosyi.
- Hotel Langa: Hr. Degenfeld, c. k. pułkownik, z Wiednia.
- Hotel angielski: Pruszyński Karol, z Wołynia.
- Hotel Krakowski: Funiak Ant., c. k. nadporucznik, ze Stryja.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 6. października.

PP. Ks. Sanguszko Wład., do Podhorzec. — Hr. Dzieduszycki Stanisł., do Gwoźdźca starego. — Hr. Potocki Adam, do Rosyi. — Hr. Rzewuski Leon, do Krakowa. — Br. Würth Jan, do Wiednia. — Friedberg Wilh., c. k. przeł. powiat., do Sokala. — Buchleutner Fran., c. k. kapitan, i Beszeski Józef, do Tarnopola. — Beldimar Dym., do Jas. — Czermiński Ludw., do Nadczy. — Ghyka Leon, do Jas. — Jasiński Józef, do Zabłotowa. — Olexiński Michał, do Sokala. — Pappas Henr., do Zubowostów. — Petrowicz Ksaw., do Wołoszkowa. — Panuty Kaz., do Mołdawy. — Soutzo Mik., do Jas. — Winnicki Tytus, do Nadczy. — Wiktor Tad., do Świrza.

TEATR.

Dziś (przedst. niem.): „**Englisch**“, komedya w 1 akcie, tudzież wielka produkcyja pp. James, Johns, William i Jean, pierwszych ekwilibrystów Królowej angielskiej.

Jutro (przedst. polskie): „**Szkalmierzanki**“, obraz narodowy z tańcami i spiewami w 3 aktach. Pierwszy występ p. Zamojskiego z Krakowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 6. października 1865.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	328.04	+ 3.0	79.8	połudn.-wsch. sl.	pogoda
2. god. po poł.	327.48	+ 9.8	57.9	zachodni	"
10. god. wiecz.	327.30	+ 5.4	78.6	"	"

Kurs Lwowski.

Dnia 6 października

	gotówka		towarem	
	zl.	e.	zl.	e.
Dukat holenderski	5	13	5	17
Dukat cesarski	5	15	5	20
Półimperyj zł. rosyjski	8	96	9	10
Rubel srebrny rosyjski	1	68	1	42
" papierowy rosyjski	1	40	1	63
Talar pruski	1	62	1	63
Polski kurant i pięćzłotówka	—	—	—	—
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	67	70	68	28
" " " m. k. za 100 zł.	70	99	71	55
Galicyjskie obligacye indemiacyjne	70	12	70	73
5% Pożyczka narodowa	69	67	70	20
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	191	—	193	33

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 6 października.

	zl.	kr.
5% Metaliki	66	70
5% pożyczka narodowa	70	15
Losy z 1860 roku	85	05
Akcyje banku wiedeńskiego	775	—
" " kredytowego	171	50
Londyn, 10 funtów szterlingów	103	70
Srebro	108	—
Dukat pojedynczy	5	20

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 4. października.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)	
	pien. towar.
A. Państwa.	
W austr. wal. po 5%	61.50 61.70
" " bez kuponów	
zwrotny po 5%	98.50 99.—
Z pożyczki narod. z proc.	
od stycznia do lipca po 5%	70.40 70.50
od kwiet. do paźd. po 5%	70.25 70.40
Pożyczka w srebrze z 1864 roku zwrotna w 35 latach	76.— 76.50
z r. 1851 ser. B. po 5%	— —
Metaliki po 5%	66.70 66.80
Metaliki z proc. od maja do listopada po 5%	66.90 67.10
dtto. po 4 1/2%	58.— 58.25
dtto. " 4%	51.50 52.—
dtto. " 3%	38.75 39.25
dtto. " 2 1/2%	33.— 35.—
dtto. " 1%	13.— 13.25
Przez. do wyl. z r. 1839 ca e losy	139.— 139.50
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	138.— 139.—
Przez. do wyl. z r. 1854	80.50 81.—
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100zł.	85.90 86.10
Przez. do wyl. z r. 1860 po 1 zł.	93.15 93.30
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr.	76.90 77.10
Renty Como po 42 lir. aust. 18.—	18.25
Wylos. obl. dawn. po 5%	61.50 62.50
długu państ. " 4 1/2%	57.50 58.—
" " 4%	51.— 51.50
" " 3 1/2%	44.50 45.—
" " 3%	— —
Przez. do los. obl. daw. długu państ. z proc. w kraju " 2 1/2%	55.— 57.—
" " 2 1/4%	50.— 51.—
" " 2%	44.— 45.—
" " 1 1/2%	39.— 40.—
" " 1 1/4%	39.— 40.—
dtto. z procent. za granicą " 5%	71.50 72.—
" " 4 1/2%	67.25 67.75
" " 4%	60.— 60.50
B. Krajów koronnych.	
Niższej Austrii	82.— 83.—
Wyż. Aust.	82.— 83.—
Salcburg	89.— 91.—
Czech	88.— 90.—
Morawii	80.— 80.—
Szląska	88.50 89.50
Stryi	85.50 86.—
Tyrolu	— —

	pien.	towar.
Kar., Krainy i Wyb. 88.50	92.—	—
Węgier	71.—	71.50
Banatu Tem.	70.—	70.75
Kroacyi i Sławonii 72.—	73.—	—
Galicyi	70.—	70.75
Siedmiogrodu	66.75	67.—
Bukowina	68.—	68.50
Z klauzula wylos. w r. 1867	68.50	69.—
Banat Temesz.	67.75	68.—
Lomb. wen. pożycz. z r. 1859	80.—	91.—
Dług Tyrolu		
po 5%	— —	— —
" 4%	54.—	55.—
" 3 1/2%	— —	— —
" 3%	54.—	55.—
" 2 1/2%	— —	— —
" 2%	27.—	27.50
" 1 1/4%	— —	— —
2. Stan oblig. domestykain.		
Po 3% za 100 zł.	22.50	23.50
" 2 1/2% " 100 "	18.—	19.—
" 2 1/4% " 100 "	16.50	18.50
" 2% " 100 "	14.—	16.—
" 1 3/4% " 100 "	12.50	14.50
3. Akcyje. (Za sztukę.)		
Banku narodowego	776	777.—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	172.50	172.70
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	583.—	584.—
Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłata 30%	74.—	74.50
Póln.kol. po 1000 zł. m. k. 1643.—	1645.—	—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 175.20	175.40	—
Połud. kolei państw. lomb. wen. i central.-włoskiej kolei żel. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. z wpłata 180 zł.	190	191.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	128.—	129.—
Kol. Kar. Lud. po 200zł. mon. konw.	192.50	193.—
Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.) z wpłata 35%	78.—	79.—
Uprzyw. czeska kolej zachodnia po 200 zł. w. a. 156.—	156.50	—
Połud.-póln.-niem. kolei kom. po 200 zł. m. k.	115.50	116.—
Kolei Cisy po 200zł. m. k. po 140 zł. (70%) wpłaty 147.—	147.—	—
Kol. Preszb. Tyrn. I. emis. po 200 zł. m. k.	— —	— —

	pien.	towar.
dtto II. emis. po 200zł. m. k.	— —	— —
Kolej Budehradzka po 500 zł. m. k.	696	700.—
Kolej Aussig.-Ciepl. po 200 zł. m. k.	241.—	245.—
Kol. Bern. Ross. z pierwszeństwem po 200 zł. mon. konw.	— —	— —
Kol. Grac.-Köfl. i Tow. gór. po 200 zł. w. a.	127.—	129.—
Anstr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	448.—	450.—
Lloyda w Tryescie po 500 zł. m. k.	222.—	224.—
Tow. młyn. par. w Wied. po 500zł. w. a.	380	382.—
Powaz. austr. Tow. gaz. po 200 zł. w. a.	257.—	260.—
Mostu lańc. w Peszcie po 500 zł. m. k.	370.—	375.—
4. Listy zastawne. (za 100 zł.)		
Banku narod. 6let. z r. 1857 po 5%	— —	— —
10let. „ 1857 po 5%	104.—	104.50
w m. k. przeznaczone do los. po 5%	93.—	93.25
Banku narod. (na 12 m. 5%)	— —	— —
narod. (przezn. do losow. w. a. (wania po 5%)	89.50	88.75
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	67.—	67.75
Węgier. Towar. ziemskie po 5%	78.75	79.25
5. Obligacye z prawem pierwszeństwa.		
Kolej Elżbiety po 5% za 100 zł. m. k.	98.—	98.50
detto detto w srebr. upr za 100 zł. w. a.	81.—	81.50
Emis. z r. 1862 za 100 zł. wal. aust.	75.25	75.75
Tow. austr. kol. państwa po 500 fr.	109.50	110.50
Kol. Lomb. wen. po 500 fr. 100.50	101.—	—
Kol. póln. po 100 zł. m. k. 91.25	91.75	—
Kol. póln. po 100 zł. w. a. 88.50	89.50	—
Kol. Glogn. po 100 zł. m. k. 79.—	79.50	—
Uprzyw. czeska kol. zach. po 300 zł. w. a. (w srebrze) za 100 zł.	85.—	86.—
Połud. póln. kolej kom. po 5% za 100 zł.	76.—	77.—
Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.	90.—	91.—

	pien.	towar.
Tow. żeg. par. na Dun. za 100 zł. m. k.	95.50	96.50
Lloyda za 100 zł.	— —	89.—
6 Losy. (za sztukę.)		
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	118.—	118.25
Tow. żeg. par. na Dun. po 100 zł. m. k.	79.—	79.50
Poż. Trye. po 100 zł. m. k. 108.—	109.—	—
" " po 50 zł. m. k. 48.50	49.—	—
Pożycz. miasta Budy po 40 zł. w. a.	22.—	23.—
Esterhazego po 40 zł. m. k. 71.—	73.—	—
Salma " 40 " " 26.—	27.—	—
Palfiego " 40 " " 22.—	23.—	—
Clarego " 40 " " 22.—	23.—	—
St. Genois " 40 " " 32.—	32.50	—
Windischgrätzka 20 zł. " 16.—	17.—	—
Waldsteina 20 " 16.—	17.—	—
Keglevicha 10 " 12.25	12.75	—
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	— —	— —
7. Weksle. (Na 3 miesiące.)		
Amsterdam za 100 zł. hol.	90.90	91.—
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	— —	— —
Berlin za 100 tal.	— —	— —
Wrocław za 100 tal.	— —	91.10
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	91.—	— —
Genua za 100 lir. piem.	— —	80.80
Hamburg za 100 M. B.	80.80	80.80
Lipsk za 100 tal.	42.90	43.—
Liwurna za 100 lir. tosk. 108.50	108.50	—
Londyn za 10 ft. szt.	— —	— —
Lugdun za 100 fr.	— —	— —
Medyolan za 100 lir. wł.	43.15	43.20
Marsylia za 100 fr.	43.20	43.25
Praga za 100 zł. w. a.	— —	— —
Tryest za 100 zł. w. a.	— —	— —
Wenecya za 100zł. w. a.	— —	— —
(31 dni po okazaniu.)		
Bukareszt za 100 piast. wol.	— —	— —
Konstantynopol za 100 piast. tur.	— —	— —
8. Kurs złota.		
Dukaty ces. men.	5.17	5.18
dtto. pełnej wagi	5.17	5.18
Korona	— —	8.72
20frankówka	8.70	8.97
Rosyjski imperyjal	8.94	1.68
Talar związkowy	1.61	108.25
Srebro	107.75	50 c.
Kurs korony w c. k. kasach 13zł.	— —	— —